
E Q Q A R T U U S S U T 

 

Nalunaarutigineqartoq Qeqqata Eqqartuussisoqarfianit ulloq 22. oktobari 2019 

 

Eqqaartuussiviup no. 790/2019  

Politiit no. 5508-97377-00045-19 

 

Unnerluussisussaatitaasut 

illuatungeralugu 

U 

cpr-nummer […] 1966 

 

 

Suliap matuma suliarineqarnerani eqqartuussisooqataasut peqataanngillat. 

 

Unnerluussissut tiguneqarpoq ulloq 13. juuni 2019. 

 

U makkuninnga  unioqqutitsinermut unnerluutigineqarpoq: 

Pinerluttulerinermik inatsit § 84, imm. 1 

Ulloq 23. februaari 2019 nal. 18.00 miss., najukkami Tuapannguanut […] Sisimiuni, P1 

kanngutsaalliorfigisimallugu, utsuisa nalaasigut qarliisa silataatigut attuualaarsimallugu. 

 

Piumasaqaatit 

 

Unnerluussisussaatitaasunit piumasaqaatigineqarpoq: 

-3.000 kr.-inik akiliisinneqassasoq. 

 

 

U pisimasumi pisuunnginnerarpoq.   

 

U piumasaqaateqarpoq: 

-Pinngitsuutitaaneq 

 

  

Suliap paasissutissartai 

Nassuiaatit 

Suliaq suliarineqartillugu U aamma ilisimannittut P1 aamma I1 nassuiaateqarput. 

Unnerluutigineqartoq U nassuiaateqarpoq ulloq 22. oktobari 2019. Nassuiaat eqqartuussisut 

suliaannik allassimaffimmi issuarneqarpoq. 

 

P1 aamma I1 nassuiaateqarput ulloq 22. oktobari 2019. Nassuiaatit eqqartuussisut suliaannik 

allassimaffimmi issuarneqarput 

 

  

Paasissutissat inummut tunngasut 

 

U inuttut atukkani pillugit nassuiaavoq, ukioq ataatsip missaani Pisoq-mi inulerisutut sulisarpoq. 

Kisimiittuuvoq. Najamini najugaqarpoq, tassungalu tapiisarpoq. 



 

  

Piffissaq suliap suliarineqarneranut atorneqartoq 

Unnerlussissut ullulerneqarsimavoq ulloq 3. apriili 2019 eqqartuussivimmilu tiguneqarsimalluni 

ulloq 13. juuni 2019. 

 

Eqqartuussisut tunngavilersuutaat aalajangiinerallu 

 

Pisuunermik apeqqut pillugu 

 

Unnerluutigineqartoq unnerluutigineqarnerminut pinngitsuunerarpoq. Nassuiaallunilu P1 

massageqqummat niuatigut massagersimallugu, atisaatalu qaavatigut siunertaqarani arlaleriarlugu 

qeerlersimallugu. 

 

Ilisimannittoq P1 nassuiaavoq, U-ip massagelermani iluariinnarsimallugu, sinileraluarnerminilu 

atisami qaavatigut utsummi nalaatigut attualaaraani inertertarsimagaluarlugu uteqattaarfigigaani. 

 

Ilisimannittoq I1 nassuiaavoq, tusaasimallugu P1 U-imut massageqqusimasoq. Arlaannit P1 

inerterisoq tusaanngilaa aamma takunngilaa P1 nalikkaammigut attualaartinnersoq. 

 

Eqqartuussisup qularnaatsumik uppernarsinngilaa U unnerluutigineqarnermisut 

iliuuseqarsimanersoq, tamaattumillu Pinerluttulerinermik inatsimmi § 84 - 

kannguttaalliorfiginninnermut pinngitsuutippaa. 

 

Suliamut aningaasartuutit 

Eqqartuussisarnermi inatsimmi § 480, imm. 1 najoqqutaralugu aningaasartuutit Naalagaaffiup 

karsiata akilissavai.  

  

Taamaattumik eqqortuutinneqarpoq: 

 

U pinngitsuutinneqarpoq. 

 

Naalagaaffiup karsiata suliamut aningaarsartuutit akilissavai. 

  

 

 

Louise Skifte 

Kredsdommer 

 

 

D O M 

 

afsagt af Qeqqa Kredsret den 22. oktober 2019 

 

Rettens nr. 790/2019  

Politiets nr. 5508-97377-00045-19 

 

Anklagemyndigheden 



mod 

T 

cpr-nummer […] 1966 

  

 

Der har ikke medvirket domsmænd ved behandlingen af denne sag. 

 

Anklageskrift er modtaget den 13. juni 2019. 

 

T er tiltalt for overtrædelse af: 

Kriminallovens § 84, stk. 1 

Ved den 23. februar 2019 ca. kl. 18.00 på adressen Tuapannguanut […] i Sisimiut, at have krænket 

F1s blufærdighed, ved beføling af F1s skridt udenpå hendes bukser. 

 

Påstande 

 

Anklagemyndigheden har fremsat påstand om en bøde på 3.000,00 kr. 

 

 

T har nægtet sig skyldig.  

 

T har fremsat påstand om: 

-Frifindelse  

 

  

Sagens oplysninger 

Forklaringer 

Der er under sagen afgivet forklaringer af T, og vidneforklaring af F1, V1. 

Tiltalte, T, har afgivet forklaring den 22. oktober 2019. Forklaringen er refereret i retsbogen. 

 

F1, V1 har afgivet forklaringer den 22. oktober 2019.  Forklaringerne er refereret i retsbogen. 

 

  

Personlige oplysninger.   

  

T har om sine personlige forhold forklaret, at han havde arbejdet som sagsbehandler i 1 års tid i 

Pisoq. Han er single. Han bor hos sin søster, hvor han giver økonomisk støtte. 

 

Sagsbehandlingstid.  

Anklageskriftet er dateret den 3. april 2019 og modtaget i retten den 13. juni 2019. 

 

Rettens begrundelse og afgørelse 

 

Om skyldspørgsmålet 

 

Tiltalte nægter sig skyldig i tiltalen. Han forklarede, at han havde givet F1 massage da hun bad ham 

om, at gøre det, hvor han ovenpå på hendes tøj havde berørt hende på skridtet flere gange uden at 

have noget formål med det. 



 

Vidnet F1 forklarede, at da T begyndte at give hende massage, havde hun følt velbehag, hun var 

blundet hen da hun mærkede, at han berørte hende på skridtet flere gange oven på hendes tøj, hor 

hun formanede ham til at stoppe. 

 

Vidnet V1 forklarede, at hun hørte F1 bede T om at give sig massage. Hun hørte ikke F1 formane til 

at stoppe, eller om hun blev berørt på skridtet.  

 

Det blev over for retten ikke bevist, om T havde gjort som beskrevet i anklageskriftet, og derfor 

blev han frifundet i overtrædelse af kriminallovens § 84 – blufærdighedskrænkelse. 

 

Efter retsplejelovens § 480, stk. 1 betaler statskassen sagens omkostninger.   

 

Thi kendes for ret: 

 

T frifindes. 

 

Statskassen skal betale sagens omkostninger. 

 

  

 

Louise Skifte 

Kredsdommer 
 


